
 

 

Warszawa, 14.10.2022 

 

 

Szanowny Pan 

Janusz Cieszyński 

Sekretarz Stanu  

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

Pełnomocnik Rządu ds. Cyberbezpieczeństwa 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

W imieniu Związku Cyfrowa Polska, branżowej organizacji pracodawców, która zrzesza 

największe firmy z branży RTV i IT działające w Polsce, a w tym producentów, importerów  

i dystrybutorów sprzętu elektrycznego i elektronicznego, przedkładam nasze stanowisko do 

znowelizowanego projektu ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw.  

Na wstępie, chciałbym jeszcze raz podkreślić, że Związek Cyfrowa Polska wyraża poparcie 

dla nowelizowanej ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. Jest ona potrzebna i 

wyczekiwana przez rynek cyfrowy i nowoczesnych technologii. Cyberbezpieczeństwo musi 

stać się najważniejszym elementem cyfrowej gospodarki, a bez jednoznacznych, jasno 

sprecyzowanych regulacji prawnych byłoby to niemożliwe.  

Niewątpliwie należy pamiętać, że mówiąc o cyberbezpieczeństwie, nie wskazujemy interesu 

jednego czy innego dostawcy usług, ale całościowo określamy bezpieczeństwo narodowe, 

dlatego Związek pozytywnie ocenia przepisy dotyczące Dostawców Wysokiego Ryzyka.   

Ponadto, chcielibyśmy podkreślić jak istotne jest niezwłoczne uruchomienie aukcji 5G. 

Dostępność dodatkowego pasma jest krytyczna, z punktu widzenia zwiększenia pojemności 

sieci, szczególnie w kontekście ostatnich ruchów migracyjnych związanych z wojną na 

Ukrainie, czego konsekwencją jest znacznie większe obciążenie i wykorzystanie sieci. Przez 

tę zwłokę, Polska na tle innych krajów staje się zacofana technologicznie. Od uruchomienia 

usług 5G w USA i Korei Południowej minęło już ponad 40 miesięcy. 25 z 27 krajów Unii 



 

 

Europejskiej poszło w ich ślady i uruchomiło usługi 5G w pionierskim paśmie częstotliwości 

3,4 – 3,8 GHz (pasmo C). Kraje, które nie uruchomiły usług w oparciu o pasmo C, to Polska i 

Holandia – przy czym Holandia nie zrobiła tego z powodu pokrywania się pasma C, z 

wykorzystaniem częstotliwości na rzecz zastosowań wojskowych.   

Z wypowiedzi medialnych Pana Ministra oraz Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

wynika, że uruchomienie aukcji 5G uzależnione jest od przyjęcia przedmiotowego projektu 

przez Komitet Stały Rady Ministrów. Dlatego rekomendujemy, by nie czekając na kolejny 

krok w procesie legislacyjnym, już dzisiaj udostępnić pasmo C. Pozwoli to operatorom 

komórkowym na zapewnienie dodatkowej pojemności sieci, co jest istotne, mając na uwadze 

wspomnianych wcześniej, miliony uchodźców, obywateli Ukrainy, którzy zostali przyjęci 

przez największe polskie miasta. Co więcej, dla przemysłu dostępność technologii, to 

możliwość podniesienia wydajności, wdrożenia nowych modeli biznesowych, poprawy 

bezpieczeństwa pracowników, bezpieczeństwa danych i własności intelektualnej oraz 

bezpieczeństwa infrastruktury narażonej na ataki cybernetyczne, co w rzeczywistości 

prowadzi do zwiększenia ich konkurencyjności. A w długim okresie będzie to czynnikiem 

wspomagającym dalszy wzrost PKB oraz zwiększającym konkurencyjność Polskiej 

gospodarki na tle krajów Unii Europejskiej. 

Pozostaję do dyspozycji Pana Ministra na dalszym etapie procedowania ustawy. 

Z wyrazami szacunku, 

Michał Kanownik 

 

 

Prezes Zarządu 

Związek Cyfrowa Polska 

 

  

 


